
Id: C8F96BCF-077B-4086-8401-1ADFAC3AFA78. Uchwalony 

UCHWAŁA NR XXVII/498/21  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2021 r.  

w sprawie podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie i zaliczenia obwodów łowieckich 

do kategorii  

    

Na  podstawie  art. 18 pkt. 20 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r.  o samorządzie  województwa 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1683) uchwala się, co następuje:  

§ 1.   

Dokonuje się podziału województwa wielkopolskiego na 499 obwodów łowieckich oraz zaliczenia obwodów 

łowieckich do kategorii.  

§ 2.   

Rejestr powierzchniowy obwodów łowieckich położonych w województwie wielkopolskim, który zawiera:  

1) numery obwodów łowieckich,  

2) powierzchnię całkowitą obwodów łowieckich,  

3) powierzchnię obwodów łowieckich po uwzględnieniu wyłączeń, o których mowa w art. 26 ustawy Prawo 

łowieckie z podziałem na powiaty i gminy,  

4) powierzchnię gruntów leśnych z podziałem na gminy  

5) zaliczenie obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie, 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3.   

Mapa województwa wielkopolskiego z graficznym przebiegiem granic obwodów łowieckich stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 4.   

Mapy poszczególnych obwodów łowieckich wraz z przebiegiem graficznym wyłączeń, o których mowa w 

art. 26 ustawy Prawo łowieckie, stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 5.   

Słowny opis granic obwodów łowieckich stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6.   

Zestawienie nieuwzględnionych uwag i opinii wraz ze sposobem ich rozpatrzenia stanowi załącznik nr 

5 do niniejszej uchwały.  

Strona 1 

 

 

 



Id: C8F96BCF-077B-4086-8401-1ADFAC3AFA78. Uchwalony 

§ 7.   

Tracą moc:  

1) uchwała nr XVI/244/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2011 r.  

w sprawie podziału północnej części Województwa Wielkopolskiego: powiatów złotowskiego, pilskiego, 

chodzieskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego i wągrowieckiego, na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Wielk 

z 2011 r., Nr 373, poz. 6772, z 2013 r., poz. 2775, z 2015 r., poz. 8367),  

2) uchwała nr XXIV/417/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lipca 2012 r.  

w sprawie podziału centralnej części Województwa Wielkopolskiego: powiatów gnieźnieńskiego, grodziskiego, 

międzychodzkiego, nowotomyskiego, obornickiego, poznańskiego, miasta Poznań, średzkiego, śremskiego, 

szamotulskiego, wolsztyńskiego i wrzesińskiego na obwody łowieckie  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r., poz. 3689, z 2013 r., poz 7335, z 2015 r., poz. 988), 3) uchwała 

nr XLI/799/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2014 r.  

w sprawie podziału południowej części: powiatów jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego, 

pleszewskiego, ostrowskiego i ostrzeszowskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Wielk. z  2014 r., poz. 

861, z 2015 r., poz. 4806, poz. 8368),  

4) uchwała nr XLII/812/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2014 r.  

w sprawie podziału południowo - zachodniej części Województwa Wielkopolskiego powiatów: gostyńskiego, 

kościańskiego, leszczyńskiego i rawickiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2014 r., poz. 1689, 

z 2015 r., poz. 8369),  

5) uchwała nr XLIV/853/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2014 r.  

w sprawie podziału południowo - wschodniej części Województwa Wielkopolskiego powiatów: kolskiego, 

konińskiego, słupeckiego i tureckiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2014 r., poz. 3242).  

§ 8.   

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.  

§ 9.   

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 



Id: C8F96BCF-077B-4086-8401-1ADFAC3AFA78. Uchwalony 

  

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVII/498/21  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 22 lutego 2021 r.  

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 
1683), podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w 

art. 26a ust. 1, a także zmiany granic obwodu lub zmiany zaliczenia obwodu do kategorii dokonuje w obrębie 
województwa sejmik województwa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego. Z kolei art. 27 

ust. 2 tejże ustawy wskazuje, iż projekt powyższej uchwały przygotowuje marszałek województwa.  

Obowiązujący obecnie podział województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie, wynikający z uchwał 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wymienionych w przedkładanym projekcie, które stracą moc po 31 
marca 2021 r., został dokonany przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w oparciu o przepis art. 27 ust. 

1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie, który to przepis wyrokiem Trybunału 

Konstytucyjnego z dnia 10 lipca 2014 r. (sygn. akt P19/13) został uznany za niezgodny z art. 64 ust. 1 w 
związku z art. 64 ust. 3 i art. 31 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przez to, że upoważnia do objęcia 

nieruchomości reżimem obwodu łowieckiego, nie zapewniając odpowiednich prawnych środków ochrony 

praw właściciela tej nieruchomości.  

W związku z powyższym, ustawą z 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2018 r. poz. 651) dostosowano zapisy ustawy Prawo łowieckie do wymogów Konstytucji 

– wprowadzono nową procedurę przyjmowania uchwał o podziale województwa na obwody łowieckie. 
Przewiduje ona m. in. wyłożenie projektu uchwały do publicznego wglądu przyznając tym samym 

właścicielom i użytkownikom wieczystym nieruchomości prawo do wnoszenia uwag do przedmiotowego 

projektu uchwały.  

Jednocześnie w art. 7 ust. 1 ustawy nowelizującej zawarto zapisy wskazujące, że uchwały sejmików 
województw w sprawie podziału województw na obwody łowieckie dokonujące nowych podziałów 

województw na obwody łowieckie i zaliczenia tych obwodów do poszczególnych kategorii zostaną wydane 
nie później niż do dnia 31 marca 2020 r. Ponadto w art. 7 ust. 2 przywoływanej ustawy wskazano, że obecne 

podziały województw na obwody łowieckie zachowują ważność, nie dłużej niż do dnia 31 marca 2020 r. 
Artykuł ten został jednak zmieniony poprzez art. 8 ustawy z dnia 20 grudnia 2019 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu ułatwienia zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020r., poz. 148). Aktualne 

brzmienie art. 7 ust. 1 wskazuje, iż uchwały dokonujące nowych podziałów województw na obwody łowieckie 

i zaliczenia tych obwodów do poszczególnych kategorii zostaną wydane do dnia 31 marca 2021 r.  

Dnia 21 marca 2019 r. opublikowane zostało rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 marca 2019 r. 
w sprawie wskaźników i czynników służących kategoryzacji obwodów łowieckich (Dz. U. z 2019 r., poz. 

536). Rozporządzenie stworzyło możliwość przygotowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 

obwodów łowieckich do kategorii.  

Projekt uchwały został przygotowany, zgodnie z art. 27 ust. 2 Prawo łowieckie po rozpatrzeniu wszystkich 

złożonych wniosków oraz w oparciu o ustalenia poczynione w trakcie posiedzeń Zespołu opiniodawczo - 
doradczego powołanego Zarządzeniem Nr 35/18 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 

czerwca 2018 r. W skład Zespołu weszli przedstawiciele Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 
właściwych Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych, właściwych Zarządów Okręgowych Polskiego 

Związku Łowieckiego oraz Wielkopolskiej Izby Rolniczej.  

Projekt uchwały został zaopiniowany, zgodnie z art. 27 ust. 8 pkt 1 lit. a ustawy Prawo łowieckie, przez 

właściwych dyrektorów regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
właściwe zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego oraz właściwą izbę rolniczą, a także zgodnie z 

art. 27 ust. 8 pkt 1 lit. b tejże ustawy został uzgodniony z właściwym wojewodą i organami wojskowymi. 

Ponadto projekt uchwały został wyłożony do publicznego wglądu oraz umieszczony na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, w celu umożliwienia 

składania uwag do projektu uchwały. Kwestie związane z uwagami zostały przeprowadzone, zgodnie z art. 27 

ust. 8 pkt 3 – 8, ust. 9 – 14, 16 ustawy Prawo  

Strona 1 



Id: C8F96BCF-077B-4086-8401-1ADFAC3AFA78. Uchwalony 

łowieckie. W myśl art. 27 ust. 15 ustawy Prawo łowieckie, projekt uchwały został zaopiniowany przez Zespół 
opiniodawczo – doradczy przed podjęciem uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. Mając 
powyższe na względzie przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


